
Zarządzenie  Nr 139/2019 

Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia 8 marca 2019 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz § 19 pkt 2 

uchwały Nr IV/44/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na 2019 rok (z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

  

§ 1. W uchwale Nr IV/44/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 grudnia 2018 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok zmienionej: 

– zarządzeniem Nr 46/2019 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 stycznia 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok, 

– uchwałą Nr V/54/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok, 

– uchwałą Nr VI/75/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok o kwotę 562.789 zł 

do wysokości 602.848.351,85 zł, w tym: 

1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 193.388 zł 

do wysokości 442.673.689,94 zł, 

2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 369.401 zł 

do wysokości 160.174.661,91 zł, 
 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 562.789 zł 

do wysokości 569.741.590,17 zł, 
 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 542.789 zł do wysokości  

92.633.025 zł, 

2) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 20.000 zł do wysokości  

165.400 zł; 
 

 

2)  w § 2 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok o kwotę 562.789 zł   

do wysokości 638.361.951,85 zł, w tym: 

1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 193.388 zł 

    do wysokości 457.434.353,99 zł, 



2 

2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 369.401 zł 

    do wysokości 180.927.597,86 zł, 
 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 562.789 zł 

      do wysokości 538.006.891,50 zł, 
 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji     

rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 542.789 zł do wysokości 

92.633.025 zł, 

2) zwiększa się wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień           

z organami administracji rządowej o kwotę 20.000 zł do wysokości                

165.400 zł; 

 

 

3) w § 16 uchwały: 

1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 5.000 zł do wysokości 1.195.399,13 zł, 

w tym: 

b) w budżecie powiatu o kwotę 5.000 zł do wysokości 295.000 zł, 

2) zmniejsza się rezerwy celowe o kwotę 150.000 zł do wysokości 3.882.176,22 zł,  

w tym: 

a)  na inwestycje o kwotę 150.000 zł do wysokości 2.312.176,22 zł; 
 

 

4)   w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 562.789 zł 

Miasto – 193.388 zł 

DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI     

RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 

dz. 852 – Pomoc społeczna – 173.388 zł 

dochody bieżące 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/ - 173.388 zł, 

 

DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA MOCY 

POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

dz. 710 – Działalność usługowa – 20.000 zł 

dochody bieżące 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 2020/ -              

20.000 zł, 

 

Powiat – 369.401 zł 

DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI     

RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 5.994 zł 

dochody bieżące 



3 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

/§ 2110/ - 5.994 zł 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 357.382 zł 

dochody bieżące 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

/§ 2110/ - 357.382 zł 

 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 6.025 zł 

dochody bieżące 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

/§ 2110/ - 6.025 zł; 

 
 

5)   w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 562.789 zł 

Miasto – 193.388 zł 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 

ZLECONE USTAWAMI 

dz. 852 – Pomoc społeczna – 173.388 zł 

rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia – 170.343 zł 

 wydatki bieżące – 170.343 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 170.343 zł 

w tym: 

– wynagr. i składki od nich naliczane – 56.068 zł 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 114.275 zł 

rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 3.045 zł 

 wydatki bieżące – 3.045 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 45 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 45 zł 

– świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.000 zł, 

 

ZADANIA WYKONYWANE NA MOCY POROZUMIEŃ Z ORGANAMI 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

dz. 710 – Działalność usługowa – 20.000 zł 

rozdz. 71035 – Cmentarze – 20.000 zł 

 wydatki bieżące – 20.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 20.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 20.000 zł, 

 



4 

Powiat – 369.401 zł 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 

ZLECONE USTAWAMI 

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 5.994 zł 

rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 5.994 zł 

 wydatki bieżące – 5.994 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 5.994 zł 

w tym: 

– wynagr. i składki od nich naliczane – 3.042 zł 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 2.952 zł 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 357.382 zł 

rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 357.382 zł 

 wydatki bieżące – 357.382 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 357.382 zł 

w tym: 

– wynagr. i składki od nich naliczane – 357.382 zł 

 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 6.025 zł 

rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – 6.025 zł 

 wydatki bieżące – 6.025 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 6.025 zł 

w tym: 

– wynagr. i składki od nich naliczane – 4.000 zł 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 2.025 zł, 

 

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych: 

Tytułem zmniejszeń: 

Miasto 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 750 – Administracja publiczna – 3.000 zł 

rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – 3.000 zł 

 wydatki bieżące – 3.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 3.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.000 zł 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 50 zł 

rozdz. 75495 – Pozostała działalność – 50 zł 

 wydatki bieżące – 50 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 50 zł 

w tym: 

– wynagr. i składki od nich naliczane – 50 zł 



5 

 

dz. 758 – Różne rozliczenia – 150.000 zł 

rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 150.000 zł 

– wydatki majątkowe – 150.000 zł 

w tym: 

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 150.000 zł 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 50.000 zł 

rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – 50.000 zł 

 wydatki bieżące – 50.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 50.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 50.000 zł, 

 

Powiat 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 758 – Różne rozliczenia – 5.000 zł 

rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 5.000 zł 

– wydatki bieżące – 5.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 5.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 5.000 zł, 

 

Tytułem zwiększeń: 

Miasto 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 750 – Administracja publiczna – 3.000 zł 

rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 3.000 zł 

 wydatki bieżące – 3.000 zł 

w tym: 

–  wydatki jednostek budżetowych – 3.000 zł 

 w tym: 

–  wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.000 zł 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 50 zł 

rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne – 50 zł 

 wydatki bieżące – 50 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 50 zł 

w tym: 

–  wynagr. i składki od nich naliczane – 50 zł 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 150.000 zł 

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 150.000 zł 

– wydatki majątkowe – 150.000 zł 

w tym: 



6 

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 150.000 zł 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 50.000 zł 

rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 50.000 zł 

 wydatki bieżące – 50.000 zł 

w tym: 

–  wydatki jednostek budżetowych – 50.000 zł 

 w tym: 

–  wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 50.000 zł, 

 

Powiat 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 5.000 zł 

rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – 5.000 zł 

– wydatki bieżące – 5.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 5.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 5.000 zł; 

 

 

6)    w załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń: 150.000 zł 

Miasto: 150.000 zł 

dz. 758 – Różne rozliczenia – 150.000 zł 

rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 150.000 zł 

–  Rezerwa celowa na inwestycje – 150.000 zł, 

 

Tytułem zwiększeń: 150.000 zł 

Miasto: 150.000 zł 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 150.000 zł 

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 150.000 zł 

– Dostosowanie budynków szkół podstawowych w Kaliszu do wymogów 

przeciwpożarowych – 150.000 zł. 

 

 

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

PRemelska
Tekst maszynowy
Prezydent Miasta Kalisza
                    /.../
   Krystian Kinastowski

PRemelska
Tekst maszynowy

PRemelska
Tekst maszynowy


